TUPHOGA”, firmarlo y cargarlo en el apartado correspondiente 

4. Cuota de recuperación 

Una vez que todos los documentos cargados en plataforma tengan estatus “validado”, la 
persona interesada deberá realizar, en una sola exhibición, el pago de cuota de 
recuperación por un monto total de $19,000.00 (diecinueve mil pesos 00/100 m.n.), el 
cual cubre los pagos de trámites, derechos y documentos relacionados con la obtención 
del diploma de especialidad o grado correspondiente a maestría o doctorado, a través 
de este Programa; teniendo como fecha límite el 02 de septiembre del año en curso.

[...]

los viernes, en horario de 18:00 a 20:00 horas, comenzando el 13 de septiembre 
y finalizando el 07 de febrero de 2026. 

El pago de este curso intensivo no está incluido entre los conceptos que cubre la 
cuota de recuperación del TUPHOGA; tendrá un costo de $2,300.00 (dos mil 
trescientos pesos 00/100 m.n.), el cual deberá cubrirse a más tardar el 5 de 
septiembre de 2025. 

En caso de no radicar en la ciudad de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, o requerir más 
información favor de comunicarse a: 

⦁ Examen de acreditación, teléfono 9616150650 ext.